平成３０年９月７日

関係者 各位

袋井商工会議所・VCCI（ベトナム商工会議所）MOU締結 5周年 記念事業

浅羽佐喜太郎公碑建立100年 記念事業

VCCI（ベトナム商工会議所）との IoTフォーラム開催について

拝啓 初秋の候、貴社いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

 さて、先にご案内させていただいた、今月９月２２日（土）開催予定の浅羽佐喜太郎公碑建立100年

記念式典（会場：メロープラザ）での当委員会が担当する「ベトナム経済講話」に続いて、VCCI袋井訪

問団がこの日に合わせて、来日が決定致しました。今回は、本年３月に発足した IOCV（Internet Open

Community for Vietnam）の参加メンバーが中心で構成されております。

 つきましては、袋井に滞在する９月２２日の参加プログラムを一部変更して、IoT・ICTの活用に関す

る IoTフォーラムを準備させていただきました。こちらは、「ベトナム経済講話」と「記念式典」の前後

に、Part1.とPart2.の２部構成となっています。

 皆様には、有意義な場となると思われます。奮って、ご参加ください。

 なお、開催内容及びスケジュールは、下記記載事項をご参照ください。            敬具

記

【参加プログラム】

開催日：平成３０年９月２２日（土）Part1.（9:30～11:00）Part2.(15：30～16：50)

会 場：メロープラザ（袋井市浅名1027、TEL：0538-30-4555、URL：http://www.mellowplaza.com）

Time Content Note

9:30～11:00 IoT Forum Part1

IoTフォーラムPart1

 Presentation

 ①Best Brain(IoT)

  ベストブレーン（IoT）       (45min)

 ②Happy Quality (Smart Agriculture)

  ハッピークォリティ（IT農業）    (20min)

 ③IOCV（VCCI-ITB）

  IOCVの取り組みについて     (25min)

At：Mellow Plaza

会場：メロープラザ

２階会議室３

（参考）11:00～11:45 Ceremony Part1 at Jorinji temple

常林寺での顕彰式典

At：Jorinji temple

会場：常林寺

11:45～12:50 Lunch(昼食)

近藤記念館 展示の見学

昼食：弁当

13:00～13:50 Vietnam Economical Seminar

ベトナム経済講話

At：Mellow Plaza

会場：メロープラザ

多機能ホール

14:00～15:30 Ceremony Part2 at Mellow Plaza

メロープラザでの記念式典

At：Mellow Plaza

会場：メロープラザ

http://www.mellowplaza.com/

多機能ホール

15:30～16:50 IoT Forum Part2

IoTフォーラムPart2

 Presentation

 ①LINKWIZ (Robot・AI・IoT)

  リンクウィズ（ロボット・AI・IoT） (20min)

 ②Uchida Construction(Drone)

  内田建設（ドローン）              (20min)

 ③M2Labo(Smart Agriculture)

  エムスクウェアラボ（IT農業）      (20min)

 Discussion

 意見交換会

At：Mellow Plaza

会場：メロープラザ

２階会議室３

16:50～16:55 MOU Signing

MOU協力協定 署名

At：Mellow Plaza

会場：メロープラザ

２階会議室３

17:00 Closing(終了)

17:00～18:00 Free & Moving

自由時間＆移動

18:00～19:30 Party by participants

交流パーティ

At：The Aino

会場：ザ・愛野

【VCCI（ベトナム商工会議所）の来日メンバーについて】

食品・飲料製造業、生ゴム製造業、建設材料製造業、シーフード製造業、製紙業、プラスチック製造業、

農産物生産業、情報通信業、貿易振興機関、ホーチミン人民委員会管理下の国営サービス会社等１８名

【IoTフォーラム事例発表企業について】

企業名 分野 事例発表の主な概要

①Best Brain

 ベストブレーン

IoT 製造ラインの動画解析ソフトと現場改善コンサルタント

集団のコンビネーションによる生産の見える化改善

②Happy Quality

 ハッピークォリティ

Smart Agriculture

IT農業

マーケットインによる高品質農産物の安定的な供給

の為に IoTとAIを活用した栽培支援サービス

③IOCV

（VCCI-ITB）

ベトナム商工会議所

事業紹介

IOCV（Internet Open Community for Vietnam・イ

ンターネット・オープン・コミュニティ）の事業概要

④LINKWIZ

 リンクウィズ

Robot 、AI、IoT

ロボット、AI、IoT

モノに合わせて自分で考えて動きを決める産業用ロ

ボットの活用と未来のモノづくりの形についての事

例紹介

⑤Uchida Construction

 内田建設

Drone

ドローン

ドローン測量３D モデルを活用した計画や施工の紹

介

⑥M2Labo

 エムスクウェアラボ

Smart Agriculture

IT農業

持続可能な食料生産における Food distribution

platformの提案

Discussion

意見交換会

 質疑応答を時間の許す限り、行います。

【留意事項】

※ 上記内容は、変更の可能性があります。

※ 会場は、事前申込のあった方を対象とさせていただきます。

※ お申込みは、Part1. Part2及びベトナム経済講話と記念式典参加者を優先させていただきます。

※ 昼食は、お弁当を手配します。実費を徴収させていただく予定です。（１名：１，０００円）

※ 交流会は、ザ・愛野にて行います。会場の関係上、必ず参加の場合は、ご連絡ください。

（会場が変更になったので、会費制パーティになります。1名あたり、５，０００円の現在予定です。）

※ 弁当と交流会の当日欠席は、料金を後日徴収させていただきます。

 〔本件お問合せ先〕

 袋井商工会議所 アジア産業交流委員会 事務局（担当：富永・岩崎・馬場）

  電話：0538-42-6151

  FAX：0538-42-9871

  E-Mail：tominaga@fukuroi-cci.or.jp

FAX：０５３８－４２－９８７１

袋井商工会議所アジア産業交流委員会主催事業

VCCI（ベトナム商工会議所）との IoTフォーラム

参加申込書（9/22）

事業所･団体名)

お 名 前

役 職

住 所

〒    -

電 話       － FAX       －

Mobile

会社が休みのところも多いと思います。出来る限り、記入を願います。

-          -

email             ＠

昼食（弁当）      申し込む  （  ）ヶ   ・    不要

交流会         参加する       ・    参加しない

特記事項

（途中、中座する場合の時間帯等記入を願います。）

お申込み／お問合せ先：袋井商工会議所 アジア産業交流委員会 事務局 富永／岩崎／馬場

TEL：0538-42-6151 ＦＡＸ：0538-42-9871  E-mail：fkcci@fukuroi-cci.or.jp

〒437-8691 袋井市新屋１－２－１ 袋井商工会議所 アジア産業交流委員会 宛

mailto:tominaga@fukuroi-cci.or.jp